CONTRATANTE: INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA: 
APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA. OBJETO: Prorrogação de Prazo por 
mais 06 (seis) meses, a contar de 13/05/2025, terminando, portanto, em 12/11/2025. Valor 
Mensal: R$ 628.947,29 (seiscentos e vinte e oito mil novecentos e quarenta e sete reais e vinte 
e nove centavos). DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 0001, Destinação do recurso:1.500.0.100.0
00000.00.00.00/ 1.501.0.213.000000.00.00.00/ 1.753.0.148.000000.00.00.00/1.704.0.109.00
0000.00.00.00/  0 1.708.0.109.000000.00.00.00/0 1.720.0.109.000000.00.00.00.

[...]

PROCESSO SEI nº 037.1769.2025.0000207-03. CONTRATANTES: SEI e a AST CONSULTORIA 
E PLANEJAMENTO LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo e concessão de reajuste contratual. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início no dia 09/05/2025 e término no dia 08/05/2026. NOVO 
VALOR GLOBAL: R$ 626.488,80 (seiscentos e vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais 
e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade 
Gestora: 0001; Atividade: 7457; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Data da assinatura: 08/05/2025. ASSINAM: